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گزارش «شرق» از آخرین تحولات در میانه جدال دیپلماسی، میدان و موازنه قدرت

پس از سوئیس؛ آزمون سخت اجرای تفاهم ایران و آمریکا
سیاستسیاست

موســی موحــد: هرچــه از فضای اولیــه پــس از امضای 
تفاهم نامــه میان ایــران و آمریکا و برگزاری نخســتین دور 
مذاکرات در ســوئیس فاصلــه می گیریم، بیش از گذشــته 
نشانه های بروز اختلاف نظرها و پیچیده ترشدن مسیر اجرای 
توافق نمایان می شود. اگرچه اصل دستیابی به تفاهم اولیه 
و آغاز گفت وگوها همچنان ظرفیت حفظ فضای دیپلماسی 
را ایجاد کرده و نســبت به شرایط پرتنش گذشته، چشم انداز 
امیدوارکننده تری ترســیم می کند، اما تحولات روزهای اخیر 
نشان می دهد مسیر پیش رو همچنان با چالش های سیاسی، 
امنیتــی و حقوقی قابل توجهی همراه اســت؛ چالش هایی 
که در صورت مدیریت نشــدن، می تواند رونــد مذاکرات را با 

دشواری های تازه مواجه کند.
یکــی از مهم تریــن نشــانه های این وضعیــت، اختلاف 
روایت ها درباره سازوکارهای امنیتی توافق است. در حالی که 
«جی دی ونس»، معاون رئیس جمهور آمریکا، مدعی شــده 
یکی از دســتاوردهای مذاکرات ســوئیس، توافق اولیه برای 
ایجاد یک کانال ارتباطی مســتقیم نظامــی میان نمایندگان 
ایران و آمریکا با هدف جلوگیری از تشدید تنش ها بوده است، 
مواضع رســمی جمهوری اسلامی ایران مســیر متفاوتی را 
نشان می دهد. چراکه علاوه بر سکوت تهران در برابر ادعای 
ونس، قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا با هشدار نسبت به هرگونه 
تحرک نظامی رژیم صهیونیستی از خاک کشورهای همسایه 
اعلام کرده اســت که در صورت ناتوانی آمریکا در مهار این 
رژیم، ایران حق پاســخ به هرگونــه تهدید علیه امنیت خود 
را محفوظ می داند؛ موضعی که نشــان می دهد ملاحظات 
امنیتی همچنان یکی از مهم ترین محورهای اختلاف میان دو 
طرف اســت. در حوزه سیاسی نیز اختلاف برداشت ها ادامه 
دارد. در شــرایطی که ســنای آمریکا بــا تصویب «قطع نامه 
اختیــارات جنگی درباره ایران» هرگونــه اقدام نظامی علیه 
جمهوری اســلامی را منوط به اخذ مجوز کنگره کرده است، 
این اقدام از یک ســو به عنوان تلاشــی برای کنترل احتمال 
درگیری مســتقیم ارزیابی می شــود، اما از سوی دیگر نشان 
می دهد پرونده ایران همچنان یکی از موضوعات مناقشه آمیز 

در ساختار سیاسی آمریکا باقی مانده است.
هم زمان، اظهــارات اخیــر دونالد ترامپ دربــاره نحوه 
مصرف دارایی های آزادشــده ایران بــرای خرید محصولات 
کشاورزی آمریکایی نیز با واکنش صریح مقام های کشورمان 
روبه رو شد. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه، 
تأکید کــرد تصمیم گیری درباره نحوه هزینه کــرد این منابع، 
صرفــا در اختیــار جمهوری اســلامی ایران اســت و تهران 
براســاس مصالح ملی دربــاره آن تصمیــم خواهد گرفت. 
محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی نیز 
ادعای آمریکا مبنی بر اختصاص دارایی های آزادشــده ایران 
به خرید محصولات کشــاورزی از آمریکا را رد کرد و با کنایه 
نوشــت آنچه از سیاســت های واشــینگتن برای ایران باقی 
مانده، «دهه ها بی اعتمادی» است؛ تعبیری که نشان می دهد 
شــکاف اعتماد همچنان یکی از مهم ترین موانع پیش روی 
اجــرای هرگونه توافق پایدار به شــمار می رود. این تحولات 
بیانگر آن است که اگرچه فضای دیپلماسی همچنان حفظ 
شــده و هیچ یــک از طرفین از اصل گفت وگو عقب نشــینی 
نکرده انــد، امــا اختلاف در روایت ها، تفســیر مفــاد تفاهم، 
مسائل امنیتی و حتی نحوه اجرای تعهدات، به تدریج خود را 
آشــکار کرده است. از این رو، آینده مذاکرات بیش از آنکه به 
توافق های اولیه وابسته باشد، به توانایی دو طرف در مدیریت 
این اختلافات و جلوگیری از تبدیل آنها به بحران های جدید 
بستگی خواهد داشــت و در این بین شاید یکی از مهم ترین 
و مؤثرترین گام ها به ســفر هفته گذشــته مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور جمهوری اســلامی ایران به پاکستان با هدف 

اجرای بندهای تفاهم تهران –واشینگتن بازگردد که کماکان 
امیدها را به افق پیش رو حفظ می کند.

 اولین سفر رئیس جمهور بعد از جنگ
پیرو آنچه گفته شــد، مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور 
جمهوری اسلامی ایران، سه شنبه هفته گذشته در نخستین 
ســفر خارجی خود پس از تحــولات اخیر منطقه، به دعوت 
رسمی شــهباز شریف، نخست وزیر پاکستان، راهی اسلام آباد 
شد. این سفر که هم زمان با هشتادمین سال روابط دیپلماتیک 
ایــران و پاکســتان انجام شــد، با محوریت پیگیــری اجرای 
تفاهم نامه های مشــترک، توســعه همکاری های سیاســی، 
اقتصادی و امنیتی و رایزنی درباره مسائل منطقه ای صورت 
پذیرفت. پزشــکیان پیــش از عزیمت به پاکســتان، اهداف 
این ســفر را تشریح کرد و گفت این ســفر علاوه بر قدردانی 
از همراهی هــای دولت پاکســتان، با هــدف پیگیری اجرای 
کامل تمامی بندهای تفاهم نامه های به امضارســیده انجام 
می شود. وی تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران به دنبال 
آن اســت که همه مفاد این توافق هــا در چارچوب قوانین 
بین المللــی و حقــوق ملت ایــران به مرحله اجرا برســد. 
رئیس جمهور همچنین با اشاره به نقش مقامات پاکستانی 
در روند شــکل گیری تفاهم نامه، از تلاش های شهباز شریف، 
نخست وزیر پاکستان، فیلد مارشال سید عاصم منیر فرمانده 
ارتش، محســن نقوی وزیر کشور و دیگر مسئولان این کشور 
قدردانــی کرد و گفــت پیگیری های آنان نقــش مؤثری در 
فراهم شــدن زمینه توافق و تقویت رونــد صلح در منطقه 
داشته است. پزشــکیان با بیان اینکه اجرای این تفاهم نامه 
می تواند بسیاری از مشکلات خاورمیانه را کاهش دهد، افزود: 
«در شرایطی که تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه کشورهای 
اسلامی ادامه دارد، اجرای این توافق می تواند زمینه تقویت 
ثبات و امنیت منطقه ای را فراهم کند و دســت متجاوزان را 
کوتاه ســازد». وی همچنین اعلام کرد که در جریان سفر به 
پاکستان، موضوعاتی همچون توسعه همکاری های تجاری، 
اقتصــادی، فرهنگی، امنیتی، نظامی و نیز مســائل مرتبط با 
صلح و امنیت منطقه در دستور گفت وگوهای دو طرف قرار 
خواهد گرفت و گســترش روابط با کشــورهای اسلامی را از 
اولویت های سیاســت خارجی دولت دانست. رئیس جمهور 
ایران در رأس هیئتی بلندپایه از مقامات کشور وارد اسلام آباد 
شــد. در فرودگاه نورخان، آصف علی زرداری، رئیس جمهور 
پاکســتان و شهباز شریف، نخســت وزیر این کشور به صورت 
رسمی از وی اســتقبال کردند. جمعی از مقامات عالی رتبه 
پاکســتانی و همچنین رضــا امیری مقدم، ســفیر جمهوری 
اسلامی ایران در پاکستان، در مراسم استقبال حضور داشتند. 
پاکستان برای استقبال از رئیس جمهور ایران تشریفات ویژه ای 
تدارک دیده بود. جنگنده های نیروی هوایی پاکســتان هنگام 
ورود هواپیمــای حامل رئیس جمهور ایــران بر فراز فرودگاه 
به پرواز درآمدند و با اجــرای رژه هوایی به وی ادای احترام 
کردند. همچنین ۲۱ گلوله توپ بــه افتخار هیئت عالی رتبه 
جمهوری اســلامی ایران شلیک شد و مراســم استقبال به 

صورت زنده از شبکه های تلویزیونی پاکستان پخش شد.
در ادامه برنامه های ســفر، پزشــکیان با شــهباز شریف، 
نخست وزیر پاکستان، دیدار کرد و درباره مهم ترین موضوعات 
روابــط دوجانبه، همکاری هــای اقتصادی، امنیــت مرزها، 
توسعه تجارت، تحولات منطقه ای و اجرای تفاهم نامه های 
مشترک گفت وگو کرد. دو طرف بر توسعه روابط همه جانبه 
تهران و اســلام آباد و گســترش همکاری هــا در حوزه های 
مختلف تأکید کردند و روابط دو کشور را مبتنی بر پیوندهای 
تاریخــی، فرهنگی و دینی دانســتند. رئیس جمهــور ایران 
همچنین با فیلد مارشــال ســید عاصم منیر، فرمانده ارتش 

پاکستان دیدار کرد. در این نشست، ژنرال عاصم ملک، مشاور 
امنیت ملی و رئیس ســازمان اطلاعات ارتش پاکســتان نیز 
حضور داشــت. از طرف ایران نیز عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه و رضا امیری مقدم، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
اسلام آباد، رئیس جمهور را همراهی می کردند. در این دیدار، 
طرفیــن درباره همکاری های امنیتی، تحــولات منطقه ای و 

راه های تقویت هماهنگی میان دو کشور رایزنی کردند.
پزشکیان و شهباز شریف پس از پایان مذاکرات، در نشست 
خبری مشترک حاضر شــدند. رئیس جمهور ایران با تأکید بر 
اینکــه موضوع تــوان دفاعی و برنامه موشــکی جمهوری 
اسلامی ایران هیچ گاه بخشی از تفاهم نامه ها نبوده و نخواهد 
بود، تصریح کرد که توان موشــکی ایران صرفا جنبه دفاعی 
دارد و جمهوری اســلامی دربــاره ظرفیت های دفاعی خود 
با هیچ طرفی مذاکره نخواهد کرد. شــهباز شریف نیز در این 
نشست با رد برخی گمانه زنی ها، تأکید کرد که موضوع برنامه 
موشکی ایران نه در مذاکرات میان ایران و آمریکا مطرح بوده 
و نه در تفاهم نامه اســلام آباد جایگاهی داشــته است. وی 
گفت پاکســتان به حق ایران برای برخورداری از توان دفاعی 
احترام می گــذارد و نباید این موضوع بهانــه ای برای ایجاد 
اختلاف یا تضعیف روند توافق ها باشد. نخست وزیر پاکستان 
همچنین با تأکید بر روابط نزدیک دو کشور، مذاکرات خود با 
پزشکیان را بسیار ســازنده و صمیمانه توصیف کرد و گفت 
که ایران و پاکستان همچون دو برادر در کنار یکدیگر خواهند 
ماند. وی ابراز امیدواری کرد تفاهم نامه اســلام آباد در آینده 
به توافقی جامع تبدیل شود و مسیرهای تازه ای برای توسعه 
همکاری های منطقه ای و اقتصادی میان دو کشــور و دیگر 

بازیگران منطقه گشوده شود.

  بیانیه منامه و پاســخ تهران؛ جدال بر ســر امنیت منطقه و 
برنامه دفاعی ایران

سفر مســعود پزشــکیان به پاکســتان و اســتقبال گرم 
مقامات این کشــور، نشــانه ای از اراده متقابــل برای ارتقای 
روابــط دوجانبه بود؛ بــا این حال، چنین رویکــردی تاکنون 
از ســوی دیگر همســایگان ایران با همان سطح از اهتمام و 
ابتکار دنبال نشــده اســت؛ کمااینکه بیانیه مشترک آمریکا و 
کشــورهای شــورای همکاری خلیج فارس درباره تحولات 
منطقــه و برنامه هســته ای ایران به میزبانــی بحرینی ها با 
واکنــش تند وزارت امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
روبه رو شد. در حالی که واشینگتن و کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس در نشست منامه بر حمایت از مذاکرات تهران 
و واشینگتن، جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای و 
لزوم پرداختن به موضوعاتی مانند برنامه موشکی و پهپادی 

ایران تأکید کردنــد، تهران این مواضــع را «مداخله جویانه، 
غیرمســئولانه و تحریک آمیز» خواند و آمریکا را عامل اصلی 
ناامنی در منطقه معرفی کــرد.  وزارت خارجه آمریکا اعلام 
کرد نشست مشترک وزیران خارجه آمریکا و کشورهای عضو 
شــورای همکاری خلیج فــارس ۲۵ ژوئــن ۲۰۲۶ در منامه 
به ریاســت مشــترک مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا و 
عبداللطیف بن راشد الزیانی، وزیر امور خارجه بحرین، برگزار 
شــد. در این نشســت، دو طرف بر ادامه مشارکت راهبردی 
واشینگتن و شورای همکاری خلیج فارس و تعهد آمریکا به 
امنیت کشورهای عضو این شورا تأکید کردند. در بیانیه پایانی 
این نشست، از تفاهم نامه امضاشــده میان ایران و آمریکا با 
میانجیگری پاکستان و قطر استقبال شده و بر ضرورت حفظ 
روند مذاکرات تا دستیابی به پایان دائمی تنش ها تأکید شده 
است. با این حال، آمریکا و کشورهای شورای همکاری مدعی 
شــدند صلح و امنیت پایدار در منطقه مســتلزم پاسخ گویی 
ایران درباره برنامه هسته ای، موشک های بالستیک، پهپادها و 

آنچه حمایت از گروه های نیابتی خوانده شده، است.
این بیانیه همچنین بر بازگشایی تنگه هرمز، تضمین آزادی 
ناوبری و مخالفت با هرگونه اعمال محدودیت یا کنترل بر این 
گذرگاه راهبردی تأکید  و اعلام کرده اســت هرگونه گسترش 
تجارت و ســرمایه گذاری با ایران، مشروط به پایبندی تهران 
بــه مفاد تفاهم نامه، توافق نهایــی و توقف آنچه رفتارهای 
بی ثبات کننده خوانده شــده، خواهد بــود. در بخش دیگری 
از بیانیه، مواضع مشترکی درباره تحولات منطقه نیز مطرح 
شده اســت. آمریکا و کشورهای شــورای همکاری از دولت 
جدید ســوریه حمایت کرده و بر حفــظ تمامیت ارضی این 
کشــور، مقابله با تروریسم، بازسازی زیرساخت ها و بازگشت 
آوارگان تأکیــد کردند. درباره لبنان نیز بر حمایت از حاکمیت 
این کشــور، ادامه مذاکرات بــا میانجیگری آمریــکا و لزوم 
انحصار ســلاح در اختیار دولت لبنان تأکید شده و خواستار 
خلع سلاح گروه های مســلح غیردولتی شدند. درخصوص 
غزه نیز وزیران خارجه آمریکا و کشورهای شورای همکاری از 
طرح پیشنهادی دونالد ترامپ برای پایان جنگ حمایت کرده 
و بر غیرنظامی شــدن گروه های مسلح، واگذاری اداره غزه به 
یک نهاد مستقل فلسطینی و فراهم شدن زمینه تشکیل کشور 
فلســطین تأکید کردند. همچنین در بخش مربوط به عراق، 
حمــلات پهپادی علیه کشــورهای عضو شــورای همکاری 
محکوم و از تلاش های دولت عراق برای محدود کردن سلاح 

به کنترل دولت حمایت شد.
ســاعاتی پس از انتشــار این بیانیــه، وزارت امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایــران در بیانیه ای مفصل بــه مفاد آن 
واکنش نشان داد و مواضع مطرح شده را مداخله جویانه و در 

راستای سیاســت های تنش آفرین آمریکا ارزیابی کرد. وزارت 
امور خارجه با رد ادعای تعهد آمریکا به امنیت منطقه اعلام 
کرد حضور نظامی ایالات متحده در کشورهای منطقه نه تنها 
امنیت آفرین نبوده، بلکه به عاملــی برای بی ثباتی، تفرقه و 
تشدید بحران ها تبدیل شده است. در این بیانیه آمده است که 
استفاده آمریکا از پایگاه ها و امکانات نظامی برخی کشورهای 
منطقه در جریان جنگ اخیر علیه جمهوری اســلامی ایران، 
نشان داد واشــینگتن هیچ تعهدی نسبت به امنیت منطقه 
نــدارد و صرفا از ظرفیت کشــورهای منطقه برای پیشــبرد 

اهداف نظامی خود بهره می گیرد.
تهــران همچنین از کشــورهای عضو شــورای همکاری 
خلیج فارس خواســت با تجدیدنظــر در رویکردهای خود، 
اجازه ندهند قلمرو و امکانات آنها برای طراحی، پشــتیبانی 
یــا اجرای اقدامــات نظامی علیه جمهوری اســلامی ایران 
مورد استفاده قرار گیرد و بر مسئولیت دولت ها در چارچوب 
حقوق بین الملل و اصل حسن هم جواری تأکید کرد. وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بخش دیگری از بیانیه 
مشــترک را که به برنامه هســته ای ایران اختصاص داشت، 
تکرار «دروغ بزرگ» آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره ماهیت 
برنامه صلح آمیز هسته ای ایران دانست و از دولت های عضو 
شــورای همکاری خواســت به جای همراهی با سیاســت 
ایران هراسی، از ابتکار ایجاد منطقه عاری از سلاح هسته ای 
در غرب آسیا حمایت کرده و آمریکا را به توقف کارشکنی در 

این مسیر وادار کنند.
در واکنــش به طرح موضوع برنامه موشــکی و پهپادی 
ایران نیز وزارت امور خارجه تأکید کرد توان دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران موضوعی غیرقابل مذاکره است و مطرح کردن 
آن در شرایطی که آمریکا منطقه را به انبار گسترده تسلیحات 
تبدیل کرده، اقدامی غیرمسئولانه و مردود به شمار می رود. 
در این بیانیه تصریح شــده است که جمهوری اسلامی ایران 
در دفاع از امنیت و تمامیت ارضی خود هیچ گونه مماشاتی 
نخواهد داشت. تهران همچنین استفاده از عنوان «گروه های 
نیابتــی ایــران» برای مقاومت فلســطین و لبنــان را مردود 
دانســت و تأکید کرد مبارزه ملت های فلسطین و لبنان علیه 
اشغالگری، حقی مشروع بر اساس حقوق بین الملل است و 
تنها موجودیت نیابتی در منطقه، رژیم صهیونیستی است. در 
بخش دیگری از این بیانیه نیز با اشاره به موضوع تنگه هرمز 
آمده اســت که ناامنی های اخیر در این آبراه، نتیجه اقدامات 
آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده و مدیریت کشتیرانی در این 
تنگه بر اســاس توافق های صورت گرفته میان ایران و عمان 

انجام خواهد شد.

 تنگه هرمز در کانون رقابت های جدید
به موازات تشدید فشــارهای سیاسی و دیپلماتیک علیه 
جمهوری اســلامی ایران، اکنون نشــانه هایی از شکل گیری 
آرایش تــازه ای در معادلات میدانی خلیــج فارس نیز قابل 
مشــاهده است. اگر بیانیه مشترک آمریکا و شورای همکاری 
خلیج فارس را بتوان بخشــی از تلاش برای افزایش فشــار 
سیاســی بر تهــران در بزنــگاه مذاکرات با واشــینگتن برای 
حصول توافق نهایی ارزیابی کرد، تحرکات اخیر درباره نحوه 
مدیریت تردد در تنگه هرمز نیز این برداشت را تقویت می کند 
که برخی بازیگران در پی طراحی ســازوکارها و مســیرهای 
جایگزین برای کاهش نقــش و اهرم های راهبردی ایران در 
این آبراه حیاتی هســتند. در چنین شرایطی، به نظر می رسد 
رقابت بر ســر تنگه هرمز دیگر صرفا یک موضوع دریانوردی 
یا فنی نیســت، بلکه به بخشــی از معادله بزرگ تر امنیتی و 
ژئوپلیتیکی منطقه تبدیل شــده است؛ معادله ای که در آن، 
دیپلماســی و تحولات میدانی به صــورت هم زمان در حال 

بازتعریف موازنه های قدرت هستند.
در همین چارچوب، سلســله مواضع و تصمیمات اخیر 
درباره مدیریت تردد در تنگه هرمز با واکنش صریح مقامات 
جمهوری اســلامی ایران همراه شده اســت. نیروی دریایی 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی با صدور اطلاعیه ای اعلام 
کرد تنها مســیرهای اعلام شده از ســوی جمهوری اسلامی 
ایران برای عبور کشــتی ها در تنگه هرمز معتبر و ایمن است 
و هرگونه مســیر جدید که بدون هماهنگی با تهران از سوی 
مراجع دیگر اعلام شــود، غیرقابل قبــول و خطرناک خواهد 
بود. در این اطلاعیه تأکید شــده است که عبور همه شناورها 
باید از مسیرهای ابلاغی جمهوری اسلامی ایران انجام شود 
و هماهنگی با نیروی دریایی ســپاه از طریق کانال ۱۶ الزامی 
است. همچنین هشــدار داده شد شــناورهایی که خارج از 
مســیرهای تعیین شــده تردد کنند، با برخورد قانونی مواجه 
خواهند شد.  هم زمان، کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و 
بین الملل وزارت امور خارجه نیز با اشــاره به برخی تلاش ها 
برای ایجاد مسیرهای موازی خارج از چارچوب اداره مشترک 
ایران و عمان، ذیل توییتی تصریح کرد که عبور ایمن از تنگه 
هرمــز با ترتیبات مبهم یا تصمیم گیــری خارج از ملاحظات 
ایران، به عنوان یکی از دو دولت ســاحلی، تضمین نخواهد 
شــد. او تأکید کرد که هرگونه چارچوب معتبر برای مدیریت 
این آبراه باید بر هماهنگی با جمهوری اسلامی ایران و مفاد 
بند پنجم یادداشت تفاهم اسلام آباد استوار باشد و در غیر این 
صورت، مسیرهای موازی از سوی ایران به رسمیت شناخته 
نخواهد شــد. قبل تر هم عباس عراقچــی، وزیر امور خارجه 
کشورمان، از توافق تهران و مسقط برای آغاز گفت وگوهایی 
با هدف تعییــن چارچوب آینده اداره و خدمــات دریایی در 
تنگه هرمز خبر داد. به گفتــه او، این مذاکرات با هماهنگی 
عمان و در تعامل با ســایر کشــورهای منطقه دنبال خواهد 
شــد تا سازوکاری مشترک برای مدیریت این گذرگاه راهبردی 

شکل گیرد.
در همین حــال، نهاد مدیریت آبراه خلیــج فارس نیز با 
صــدور اطلاعیه ای اعلام کرد هرگونه تردد شــناورها خارج 
از چارچوب تعیین شــده ایــن نهاد، مشــمول تضمین عبور 
ایمن، پوشــش های بیمه ای و مسئولیت های مرتبط نخواهد 
بــود و تمامی پیامدهای چنین ترددهایــی بر عهده مالکان، 
بهره بــرداران و فرماندهان شــناورها خواهد بود. در ســوی 
دیگر، برخی تحلیل ها از تلاش برای طراحی الگوهای جدید 
مدیریت تنگه حکایت دارد. پاتریک وینتور، دبیر دیپلماســی 
روزنامه گاردین، با اشاره به طرح پیشنهادی عمان، اعلام کرد 
این ابتکار نسبت به وضعیت موجود تغییر محسوسی ایجاد 
می کند و نیازمند مشــورت های گسترده است. او توضیح داد 
که مســقط در میان مدت به الگویی مشابه تنگه های مالاکا 
و ســنگاپور می اندیشد؛ مدلی که بر پایه ماده ۴۳ کنوانسیون 
حقوق دریاها، همکاری میان کشورهای ساحلی و کشورهای 
اســتفاده کننده از آبــراه را برای ارتقای ایمنــی دریانوردی و 

حفاظت از محیط زیست پیش بینی می کند.
اظهــارات این تحلیلگــر در کنار تحــرکات دیپلماتیک 
اخیر، مبین آن اســت که موضوع مدیریت تنگه هرمز وارد 
مرحله ای فراتر از مباحث صرفا فنی شــده است. در حالی 
که تهران بر نقش محوری خود به عنوان دولت ســاحلی و 
لزوم هرگونه هماهنگی با ایران تأکید دارد، برخی ابتکارها 
در پــی طراحی ســازوکارهای جدیــد بــرای مدیریت این 
آبراه هســتند؛ ایــن روند از نگاه ناظــران می تواند در ادامه 
رقابت های ژئوپلیتیکی و امنیتی منطقه، به یکی از مهم ترین 
محورهای چالــش میان ایران و بازیگــران فرامنطقه ای و 

برخی کشورهای عربی تبدیل شود.
گزارش کامل را در سایت شرق بخوانید

برگ سبز، سند کمپانی و سند مالکیت موتورسیکلت 
باجاج(پالس)۱۳٥ مشکی مدل ۱۳۹٥ به شماره پلاک۱۳۷ایران ۲٥٦۲۱

N٥P۱۳٥Z۹٥۰۷۰۸۱  : شماره شاسی 
JEGBEJ۰۱۰۷۷  :و شماره موتور

به نام  با کد ملی ۰۰٦۳۳۷٥٤۹٤ 
در ۱٤۰٥/۰۲/۱٥ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

بدین وســیله از کلیه ســهامداران محترم شرکت دهوار ســاخت بنا دعوت می شود تا در  جلسه 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در ساعت ۰۹:۰۰ صبح 

و جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در ساعت ۱۰:۰۰ صبح 
روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۱۷ 

در محل قانونی شــرکت به نشانی: تهران، خیابان ملت، کوچه ملت، پلاک ۱، طبقه سوم، واحد ۵ 
تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده (ساعت ۰۹:۰۰)
۱-انتخاب اعضای هیئت مدیره.

۲- انتخاب بازرسین (اصلی و علی البدل)
۳- بررسی و تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان منتهی به سال ۱۴۰۴ و سال های قبل.

۴- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد. 
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده (ساعت ۱۰:۰۰): 

۱- تصمیم گیری در خصوص افزایش و یا کاهش سرمایه شرکت. 
۲-  تغییر آدرس شرکت و اصلاح ماده مربوطه در اساسنامه.

۳- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد. 
ســهامداران یا نمایندگان قانونی آنها می توانند جهت اخذ ورود به جلســه با کارت شناســایی و 

معرفی نامه معتبر کتبی در تاریخ و ساعت مقرر حضور یابند

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب آندیا میرافتابی فرزند ایرج 
به شماره ۲۳۹۵ صادره از تهران در مقطع دکترا رشته داروسازی 

صادره از واحد دانشگاهی علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی تهران 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی تهران واحد 
داروسازی به نشانی تهران خیابان یخچال ارسال نماید.

برگ سبز خودرو, سند کمپانی, کارت خودرو 
خودرو کادیلاک نقره ایی 

مدل ۱۳٥۹ به شماره پلاک ۲۰ایران ۲۲٦ص۷٦ 
شماره شاسی: ۰٤۰۷۷٦ 

و شماره موتور ٥۱٦۲۷٤ به نام 
 با کدملی ۳۹۷۹٤٤۸۹٦۷ در مفقود شده و فاقد اعتبار است.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند مسعود به شماره شناسنامه 
۰۳۱۰۶۴۶۱۹۷ صادره از کرج مقطع کارشناسی پیوسته رشته مهندسی مکانیک 

صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره ۱۴۹۴۱۱۵۰۵۱۹۹ مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد کرج به نشانی: کرج _ انتهای رجایی شهر _ تقاطع بلوار موذن و استقلال _ 

صندوق پستی ۳۱۳_۳۱۴۸۵ ارسال نماید.

برگ سبز و کارت خودرو زامیاد آبی مدل ۱۳۹٥ 
به شماره پلاک ۳۱ایران ۱٥۲س۹۷ 

NAZPL۱٤۰BG۰٤٥٦۲۰شماره شاسی : ٥ 
Z۲٤۷۲۱۳۷۰Z : و شماره موتور

 به نام  با کد ملی ٤۰٦۱۲۲٤٤۸٤ 
در ۱٤۰٤/۱۱/۱٤مفقود شده و فاقد اعتبار است.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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